
 
                  LICEO DELLE SCIENZE UMANE -  LICEO ECONOMICO SOCIALE 

LICEO LINGUISTICO 
“G. BIANCHI DOTTULA” BARI 

C.so Mazzini, 114     tel. 080/5277835 
c.f. 80023110721 

www.liceobianchidottula.edu.it 
BAPM010001@ISTRUZIONE.IT 

  BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
1 
 
 

 

ALL’ALBO PRETORIO 

 AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

   www.liceobianchidottula.edu.it  

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

Decreto pubblicazione graduatoria DEFINITIVA per il conferimento di incarichi individuali avente ad oggetto 
individuazione di TUTOR per l’attivazione dei Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari relativi al 
progetto NON UNO DI MENO target 2024 Codice M4C1I1.4-2022-981-P-14427 - CUP: H94D22003380006 
 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA il decreto n. 3449 del 02/04/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 
volta al conferimento di n. 4 incarichi individuali per attività Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari,  
aventi ad oggetto: n. 2 incarichi per corsi di METODOLOGICO CON STUDIO DI DOCUMENTI AUTENTICI, per 
una durata pari a 20 per edizione e n. 2 corsi di LABORATORI DI SCIENZE NATURALI BIOLOGICHE E CHIMICA 
per una durata pari a 20 per edizione; 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3450, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 02/04/2024; 

VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione; 

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
selezione di cui all’art. 6 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 20/04/2024, acquisito con prot. n. 4244 del 20/04/2024, che 
riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con decreto prot. 
n. 4200 del 19/04/2024; 

VISTO      il Decreto prot. n. 4334 del 24/04/2024 di pubblicazione della graduatoria Provvisoria dei docenti 
interni individuati come TUTOR per l’attivazione dei “Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari”, 
“Percorsi di orientamento con coinvolgimento delle famiglie” e “Percorsi di mentoring e orientamento”, 
relativi al Progetto PNRR “NON UNO DI MENO” - Codice M4C1I1.4-2022-981-P-14427; 





 
                  LICEO DELLE SCIENZE UMANE -  LICEO ECONOMICO SOCIALE 

LICEO LINGUISTICO 
“G. BIANCHI DOTTULA” BARI 

C.so Mazzini, 114     tel. 080/5277835 
c.f. 80023110721 

www.liceobianchidottula.edu.it 
BAPM010001@ISTRUZIONE.IT 

  BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
2 
 
 

 

PRESO ATTO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

1. La pubblicazione della seguente graduatoria DEFINITIVA dei TUTOR individuati per l’attivazione di 
Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari relativi al Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - 
Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”, progetto NON UNO DI MENO target 2024 Codice 
M4C1I1.4-2022-981-P-14427.CUP: H94D22003380006: 
 
POSIZIONE COGNOME E NOME MATERIA PUNTI 

1 DE MARCO LINA “Percorsi formativi e laboratoriali co-
curricolari” (disciplina: METODOLOGICO 
CON STUDIO DI DOCUMENTI 
AUTENTICI). 

65 

1 PIEPOLI SANDRA Percorsi formativi e laboratoriali co-
curricolari” (disciplina: LABORATORI DI 
SCIENZE NATURALI BIOLOGICHE E 
CHIMICA). 

46 

 
2) Gli incarichi saranno affidati ai docenti tenendo presente la posizione in graduatoria, in base al numero 
dei corsi che saranno attivati e tenuto conto delle adesione degli studenti ai corsi programmati.  
3) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 gg. al TAR e entro 120 gg. al Consiglio di 
Stato, dalla data di pubblicazione nell’apposita sezione pubblicità legale - ALBO Pretorio - presente sul sito 
internet dell’istituzione Scolastica;  
4) Il presente verbale è pubblicato all’Albo pretorio, in amministrazione trasparente e sul sito della scuola 
www.liceobianchidottula.edu.it.  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Immacolata Abbatantuono 

 

 


		2024-05-29T13:49:28+0200
	IMMACOLATA ABBATANTUONO




